
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

12.06.2024 Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j.: 236 002 871

MHMP 1152241/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1120035/2024 24.06.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 12. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“)

v tomto znění:

„…žádám o zaslání seznamu obcí ve Vašem kraji s kontaktními údaji. Nežádám o údaje k městům

ve Vašem kraji, jen subjekty které jsou vedené jako obec.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám k Vaší žádosti sdělujeme, že hl. m. Praha je hlavním

městem České republiky, zároveň je obcí i krajem. Jeho postavení je upraveno zákonem

č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. Na území hl. města Prahy se nevyskytují žádné

další obce, území hl. města je však rozděleno na městské části. Území městských částí je

vymezeno obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.

m. Prahy. Bližší informace k jednotlivým městským částem lze nalézt na webových stránkách

hl. m. Prahy: https://praha.eu/mestske-casti

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář Ph.D.
vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPOW0Z5S*
MHMPXPOW0Z5S


